Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 № 634
пгт. Ноглики

О внесении  изменений  в  постановление
администрации  муниципального  образо-
вания "Городской округ Ногликский" от
30.07.2014 № 503

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
31.05.2013 № 281 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области
«Развитие здравоохранения в Сахалинской области на 2014-2020 годы», распоряже-
нием Правительства  Сахалинской области от 14.05.2015 № 211-р «Об обеспечении
служебным  жильем  врачей  государственных  учреждений  здравоохранения  Саха-
линской области, в том числе врачей первичного звена», п.п. 5.3 Порядка разработки,
реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муници-
пального образования «Городской округ Ногликский» утвержденного постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от
28.04.2016  №  344,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение на-
селения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным
жильем на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503 (в редакции
от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707,
от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210, от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362)
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» качественным жильем на 2015 - 2020
годы»:

1.1.  Подраздел  «Целевые  индикаторы  и  показатели  Программы»  Раздела  1
«Паспорт муниципальной программы» дополнить пунктом 12 следующего содержа-
ния:

«12. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами».
1.2.  Подраздел  «Ожидаемые  результаты  реализации  Программы»  Раздела  1

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ожидаемые результаты реализа-
ции Программы

1.  Объем ввода жилья - 50 000 кв.м.;
2.  Доля ветхого и аварийного жиля в жи-
лищном  фонде  -  менее  2%  от  общего  жил-
фонда;
3.  Площадь аварийного и ветхого жилого
фонда - 500 кв.м;
4.  Количество граждан, переселенных из
аварийного жилья - 920 человек;
5.  Общая  площадь  жилых  помещений,
приходящаяся на 1 жителя к концу года - 26,2
кв. м;
6.  Обеспеченность  градостроительной
документацией - не менее 95%;
7.  Общее число семей, улучшивших жи-
лищные  условия,  в  том  числе  с  помощью
ипотечных кредитов (займов) -16 семей;
8.  Доля молодых семей, улучшивших жи-
лищные  условия  с  учетом  государственной
поддержки, от общего числа молодых семей,
желающих  улучшить  жилищные  условия  на
условиях Программы - не менее 13,5%;
9.  Количество  молодых  семей,  которые
получат дополнительную социальную выпла-
ту,  ранее  участвовавших  в  Программе  -  8
семей;
10.  Доля  врачей  обеспеченных  жильем  -
90,38%
11.  Приобретение  служебного  жилья  для
врачей  -  специалистов  ГБУЗ  «Ногликская
ЦРБ» - 15 квартир;
12. Количество врачей-специалистов, обеспе-
ченных квартирами – 15 человек.

1.3. Раздел 4 «Перечень показателей (индикаторов) программы дополнить пунк-
том 12 следующего содержания:

«12. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами».
1.4.  Раздел  8  «Прогноз  конечных  результатов  Программы» изложить  в  следу-

ющей редакции:
«РАЗДЕЛ 8. ПРОГНОЗ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ

В результате реализации мероприятий программы, основные показатели могут
достигнуть следующих значений (приведены нарастающим итогом на конец периода):

1. Объем ввода жилья - 50 000 кв.м.;
2. Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде - менее 2% от общего

жилфонда;
3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда - 500 кв.м;
4. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья - 790 человек;
5. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу года -

26,2 кв. м;
6. Обеспеченность градостроительной документацией - не менее 95%.
7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том числе с

помощью ипотечных кредитов (займов) -12 семей.
8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государствен-

ной  поддержки,  от  общего  числа  молодых  семей,  желающих улучшить  жилищные
условия на условиях Программы - не менее 12,5%.

9.  Количество  молодых  семей,  которые  получат  дополнительную  социальную
выплату, ранее участвовавших в Программе» - 6 семей.

10. Доля врачей обеспеченных жильем - 90,38%.
11. Приобретение служебного жилья для врачей - специалистов ГБУЗ «Ноглик-

ская ЦРБ - 15 квартир.
12. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами – 15 человек».
1.5.  Приложение  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)  муниципальной

программы и их значениях » изложить в новой редакции (прилагается);
1.6.  Подраздел  «Целевые  индикаторы  и  показатели  Подпрограммы»  Паспорта

подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» дополнить абзацем 6 следу-
ющего содержания:

«- Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан

Приложение
к постановлению администрации

от 15.08.2016 № 634

Приложение 2
к муниципальной программе

«Обеспечение населения муниципального образования
«Городской округ Ногликский» качественным жильем

на 2015 - 2020 годы»
(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246,от 26.05.2015 № 348,

от 14.10.2015 № 707,от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210,
 от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 634)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателя по годам (на конец отчетного
года)

2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. Объем ввода жилья кв.м 10 000 20 000 30 000 40 000 45 000 50 000
2. Доля ветхого и аварийного жиля в жилищном фонде % 7 6 5 4 3 менее

2%
3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда кв. м 21 705 16 130 11 945 6 945 3 945 500
4. Количество граждан, переселенных из аварийного жи-

лья
чел. 244 747 847 860 900 920

5. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1
жителя к концу года

кв. м 26 26 26 26,1 26,1 26,2

6. Обеспеченность градостроительной документацией % 80 82 84 86 91 95
7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные

условия, в том числе с помощью ипотечных кредитов
(займов), с нарастающим итогом <*>

кол-во
семей

2 4 6 8 10 12

5

8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с
учетом государственной поддержки , от общего числа
молодых семей, желающих улучшить жилищные
условия на условиях Программы<**>

%
20 17 15 14 13 12,5

9. Количество молодых семей, которые получат дополни-
тельную социальную выплату, ранее участвовавших в
Программе **>

кол-во
семей

1 2 3 4 5 6

10. Доля врачей обеспеченных жильем чел.
%

32
94,12

33
86,84

37
88,10

41
89,13

44
89,80

47
90,38

Штатная численность ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» чел. 34 38 42 46 49 52
11. Приобретение служебного жилья для врачей - специали-

стов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ»
квартир - 2 5 9 12 15

12. Количество врачей-специалистов, обеспеченных кварти-
рами, чел.

чел. - 2 5 9 12 15

<*>В случае уменьшения либо увеличения финансирования общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия,
и общее число молодых семей, которые получат дополнительные социальные выплаты, подлежит корректировке соответствен-
но фактическому объему финансирования.

<**> В случае изменения общего числа молодых семей, улучшивших жилищные условия, и общего числа молодых семей,
которые получат дополнительные социальные выплаты, доли, подлежат корректировке соответственно фактическому общему
числу

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ